各位

平成 30 年 10 月 10 日

会社名  株式会社テンポスホールディングス

    代表者名   代表取締役社長  森下 篤史

（コード番号：2751 JASDAQ）

問合せ先    取締役管理部長  毛利 聡

TEL 03-3736-0319(代表)

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 31 年４月期第２四半期において、本日公表の「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知
らせ」に伴い、下記のとおり特別利益および特別損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について

 当社は飲食事業に係る株式会社きよっぱち総本店の全株式を売却することにより、当該株式の譲渡価
額と株式会社きよっぱち総本店の債務超過相当分の差額である 392 百万円の関係会社株式売却益を特別
利益に計上する見込みとなりました。

２． 特別損失の計上について

 当社は株式会社きよっぱち総本店に対する貸付金債権のうち回収不能見込額について貸倒引当金繰入
額 435 百万円を特別損失に計上する見込みとなりました。

３． 今後の見通し

   本件が平成31年４月期の業績予想に与える影響につきましては、現在精査中であり、平成30年６月11日

に発表いたしました業績予想に変更が生じることとなった場合は、速やかにお知らせいたします。

以上